spannsysteme.shop
Produktkatalog
2022
Die SCHLEIF-TEC Kunibert Müller GmbH ist
ein Produktionsunternehmen im Bereich der
Metallverarbeitung von Präzisionsteilen mit
aktuell 20 Mitarbeitern.
Das Familienunternehmen

€ 1390,00
Ab
€ 1790,00
Ab
€ 2240,00
Seite 2
AZMMS Zentrischspanner
Produktübersicht
A
Bezeichnung Artikelnummer A
(Länge)
B
(Breite)
C
(Höhe) C1 C2 D F J K P Q Preis
Zentrischspanner 5020 ZMMS-5020-80.100-B20 200 50 50 75 25 100 35 10 10 80 0-122
42-164 € 720,00
Stufenbacke Mitte ZMMS-50-B20-M 30 50 25 - - - - - - - - € 160,00
Spannbacke Mitte ZMMS-50-B01-M 30 50 25 - - - - - - - - € 140,00
Stufenbacke Fix ZMMS-50-B30 30 50 25 - - - - - - - - € 140,00
Zentrischspanner 7220 ZMMS-7220-80.100-B20 200 72 72 112 40 100 48 14 16 80 0-96
56-122 € 1090,00
Stufenbacke Mitte ZMMS-72-B20-M 44 72 25 - - - - - - - - € 250,00
Spannbacke Mitte ZMMS-72-B01-M 44 72 25 - - - - - - - - € 270,00
Stufenbacke Fix ZMMS-72-B30 44 72 25 - - - - - - - - € 270,00
Zentrischspanner 10030 ZMMS-10030-100-B20 300 100 72 € 1790,00
Stufenbacke Mitte ZMMS-100-B20-M 44 100 72 - - - - - - - - € 380,00
Spannbacke Mitte ZMMS-100-B01-M 44 100 72 - - - - - - - - € 350,00
Stufenbacke Fix ZMMS-100-B30-R 44 100 72 - - - - - - - - € 380,00
Zentrischspanner 12530 ZMMS-12530-100-B20 300 125 72 € 2240,00
Stufenbacke Mitte ZMMS-125-B20-M 44 125 72 - - - - - - - - € 475,00
Spannbacke Mitte ZMMS-125-B01-M 44 125 72 - - - - - - - - € 435,00
Stufenbacke Fix ZMMS-125-B30-R 44 125 72 - - - - - - - - € 475,00
Zerspanung
Seite 3
MMS
Mehrfachspanner 50

SSB Stufenbacken / PSB Prismenbacken
	► Optional: WSA Werkstückanschlag WSA
	► Optional: Individuelles Lochbild
Seite 4
A
Bezeichnung  Artikelnummer A
(Länge)
B
(Breite)
C
(Höhe) C1 C2 D F J K P Q Loch-
bild
Spann-
backen Preis
Sets
Mehrfachspanner 5020-80-100 MMS-772-SVF-A-5020-80-100 200 50 50 24.75 74.75 80 35.50 10 10 100 60 80 2 € 840,00
Mehrfachspanner 5030-100 MMS-772-SVF-A-5030-100 300 50 50 24.75 74.75 100 35.50 10 10 100 60 100 3 € 940,00
Mehrfachspanner 5040-100 MMS-772-SVF-A-5040-100 400 50 50 24.75 74.75 100 35.50 10 10 200 60 100 4 € 1150,00
Mehrfachspanner 5050-100 MMS-772-SVF-A-5050-100 500 50 50 24.75 74.75 100 35.50 10 10 300 60 100 4 € 1250,00
Mehrfachspanner 5060-100 MMS-772-SVF-A-5060-100 600 50 50 24.75 74.75 100 35.50 10 10 400 60 100 4 € 1340,00
Mehrfachspanner 5070-100 MMS-772-SVF-A-5070-100 700 50 50 24.75 74.75 100 35.50 10 10 500 60 100 4 € 1470,00
Einzelteile
Grundkörper 5020-80-100 MMS-772-AB01-5020-80-100 200 50 50 - - - - - - - - - - € 300,00
Grundkörper 5030-100 MMS-772-AB01-5030-100 300 50 50 - - - - - - - - - - € 440,00
Grundkörper 5040-100 MMS-772-AB01-5040-100 400 50 50 - - - - - - - - - - € 530,00
Grundkörper 5050-100 MMS-772-AB01-5050-100 500 50 50 - - - - - - - - - - € 640,00
Grundkörper 5060-100 MMS-772-AB01-5060-100 600 50 50 - - - - - - - - - - € 720,00
Grundkörper 5070-100 MMS-772-AB01-5070-100 700 50 50 - - - - - - - - - - € 830,00
Backe Fix MMS-772-SVF-AB031-50 35 50 25 - - - - - - - - - - € 70,00
Backe Beweglich MMS-772-SVF-AB031-A01- 60 49.96 25 - - - - - - - - - - € 148,00
Krallenbacke hoch KSB50MMS/25.5H 50 7 25.50 - - - - - - - - - - € 35,00
Stufenbacke hoch SSB50MMS/25.5H 50 7 25.50 - - - - - - - - - - € 39,00
Produktübersicht
MMS Mehrfachspanner 772-SVF-A-50
Zerspanung
Seite 5

SSB Stufenbacken / PSB Prismenbacken
	► Optional: WSA Werkstückanschlag WSA
	► Optional: Individuelles Lochbild
Seite 6
A
Bezeichnung  Artikelnummer A
(Länge)
B
(Breite)
C
(Höhe) C1 C2 D F J K P Q Loch-
bild
Spann-
backen Preis
Sets
Mehrfachspanner 7220-80-100 MMS-772-SVF-A-7220-80-100 200 72 72 40 111.7 80 48 14 16 100 82 80 2 € 840,00
Mehrfachspanner 7240-100 MMS-772-SVF-A-7240-100 400 72 72 40 111.7 100 48 14 16 200 82 100 3 € 1150,00
Mehrfachspanner 7250-100 MMS-772-SVF-A-7250-100 500 72 72 40 111.7 100 48 14 16 300 82 100 4 € 1250,00
Mehrfachspanner 7260-100 MMS-772-SVF-A-7260-100 600 72 72 40 111.7 100 48 14 16 400 82 100 4 € 1340,00
Mehrfachspanner 7270-100 MMS-772-SVF-A-7270-100 700 72 72 40 111.7 100 48 14 16 500 82 100 4 € 1470,00
Einzelteile
Grundkörper 7220-80-100 MMS-772-AB01-7220-80-100 200 72 72 - - - - - - - - - - € 300,00
Grundkörper 7240-100 MMS-772-AB01-7240-100 400 72 72 - - - - - - - - - - € 530,00
Grundkörper 7250-100 MMS-772-AB01-7250-100 500 72 72 - - - - - - - - - - € 640,00
Grundkörper 7260-100 MMS-772-AB01-7260-100 600 72 72 - - - - - - - - - - € 720,00
Grundkörper 7270-100 MMS-772-AB01-7270-100 700 72 72 - - - - - - - - - - € 830,00
Backe Fix MMS-772-SVF-AB031-72 48 72 40 - - - - - - - - - - € 70,00
Backe Beweglich MMS-772-SVF-AB031-A01-
AB04-72 60 71.60 40 - - - - - - - - - - € 148,00
Krallenbacke hoch KSB72MMS/25.5H 72 10 40 - - - - - - - - - - € 35,00
Stufenbacke hoch SSB72MMS/25.5H 72 10 40 - - - - - - - - - - € 39,00
Produktübersicht
MMS Mehrfachspanner 772-SVF-A-72
Seite 7
Zerspanung

nung ohne Vorprägung.
	► Schwere Zerspanung mit geringem Materialverlust
am Werkstück möglich.
Link: www.spannsysteme.shop/kategorie/ksb-krallenbacken
Short-Link: bit.ly/krallenbacken
	► Hergestellt in Österreich.
	► Aufsatzbacken für andere, nicht hier gelistete
Hersteller im Onlineshop verfügbar.
	► Sondermaße auf Anfrage.
Seite 10
A
Passend zu Bezeichnung Artikelnummer A
(Länge)
B
(Höhe) C D E Preis
Allmatic Krallenbacke mit Feinstufe KSB90A/10x18x90 90 18 6 52 Ø5.5/Ø9 € 44,00
Allmatic Krallenbacke mit Feinstufe KSB90A/10x34x90 90 34.5 13.75 448 Ø6.6/Ø13 € 64,00
Allmatic Krallenbacke mit Feinstufe KSB125A/10x20x125 125 20 6 88 Ø5.5/Ø10 € 54,00
Allmatic Krallenbacke mit Feinstufe KSB125A/10x40x125 125 40 12.25 88 Ø6.6/Ø13 € 79,00
Allmatic Krallenbacke mit Feinstufe KSB160A/10x25x160 160 25 6 88 Ø5.5/Ø10 € 79,00
Allmatic Krallenbacke mit doppelter Verzahnung KSB160A/15x25x160 160 25 6 88 Ø5.5/Ø10 € 115,00
Allmatic Krallenbacke mit Feinstufe KSB160A/10x50x160 160 50 12.25 88 Ø6.6/Ø11 € 119,00
Allmatic Krallenbacke mit Feinstufe KSB200A/15x60x200 200 60 18.25 110 Ø6.6/Ø11 € 144,00
Allmatic Krallenbacke ohne Stufe KSB125A/14x40x125-OS 125 40 12.25 88 Ø6.6/Ø13 € 99,00
Röhm Krallenbacke mit Feinstufe KSB92R/10x32x92 92 32 13.6 63 Ø6.6/Ø11 € 64,00
Röhm Krallenbacke mit Feinstufe KSB113R/10x32x113 113 32 13.6 63 Ø6.6/Ø11 € 74,00
Röhm Krallenbacke mit Feinstufe KSB125R/10x20x125 125 20 6 60 Ø5.5/Ø10 € 54,00
Röhm Krallenbacke mit Feinstufe KSB125R/10x40x125 125 40 15.75 80 Ø9 / Ø15 € 79,00
Röhm Krallenbacke mit Feinstufe KSB135R/10x40x135 135 40 15.6 80 Ø9 / Ø15 € 84,00
Röhm Krallenbacke mit Feinstufe KSB160R/10x50x160 160 50 19.6 110 Ø9 / Ø15 € 119,00
Röhm Krallenbacke mit Feinstufe KSB200R/15x63x200 200 63 24.7 125 Ø11/Ø18 € 149,00
Gressel Krallenbacke mit Feinstufe KSB100G/10x35x100 100 35 14 63 M8 € 69,00
Gressel Krallenbacke mit Feinstufe KSB125G/10x40x125 125 40 15 80 M8 € 79,00
Gressel Krallenbacke mit Feinstufe KSB160G/10x50x160 160 50 20 100 M10 € 119,00
Gressel Krallenbacke mit Feinstufe KSB200G/15x65x200 200 65 25 125 Ø12.5/Ø20 € 149,00
Hilma Krallenbacke mit Feinstufe KSB100HA/10x34x100 100 34 11 65 Ø6.6/Ø11 € 69,00
Hilma Krallenbacke mit Feinstufe KSB125HA/10x45x125 125 45 14 80 Ø8.5/Ø15 € 89,00
Hilma Krallenbacke mit Feinstufe KSB160HA/10x54x160 160 54 17 100 Ø10.5/Ø18 € 124,00
Hilma Krallenbacke mit Feinstufe KSB200HA/15x67x200 200 67 23 140 Ø10.5/Ø18 € 149,00
ZMMS 50 Krallenbacke (niedrig) mit Feinstufe KSB50ZMMS/15.5H 50 25.5 12.2 30 Ø5.5/Ø9 € 25,00
ZMMS 50 Krallenbacke (hoch) mit Feinstufe KSB50MMS/25.5H 50 15.5 12.2 30 Ø5.5/Ø9  €35,00
ZMMS 72 Krallenbacke (niedrig) mit Feinstufe KSB72ZMMS/24H 72 24 18.45 44 Ø6.5/Ø11 € 40,00
ZMMS 72 Krallenbacke (hoch) mit Feinstufe KSB72MMS/40H 72 40 18.45 44 Ø6.5/Ø11 € 55,00
ZMMS 100 Krallenbacke (niedrig) mit Feinstufe KSB100ZMMS/24H 100 24 20.85 64 Ø8.5/Ø15 € 54,00
ZMMS 100 Krallenbacke (hoch) mit Feinstufe KSB100MMS/43H 100 43 20.85 64 Ø8.5/Ø15 € 74,00
ZMMS 125 Krallenbacke (niedrig) mit Feinstufe KSB125ZMMS/24H 125 24 20.85 64 Ø8.5/Ø15 € 54,00
ZMMS 125 Krallenbacke (hoch) mit Feinstufe KSB125ZMMS/43H 125 43 20.85 64 Ø8.5/Ø15 € 79,00
Produktübersicht
KBS Krallenbacken
Zerspanung
Seite 11

	► Oberflächengehärtet auf 60° HRC und allseitig ge-
schliffen.
Link: www.spannsysteme.shop/kategorie/ssb-stufenbacken
Short-Link: bit.ly/stufenbacken
	► Hergestellt in Österreich.
	► Aufsatzbacken für andere, nicht hier gelistete
Hersteller im Onlineshop verfügbar.
	► Sondermaße auf Anfrage.
Seite 12
A
Produktübersicht
Passend zu Bezeichnung Artikelnummer A
(Länge)
B
(Höhe) C D E Preis
Allmatic Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB90A/10x18x90 90 18 6 52 Ø5.5/Ø9 € 49,00
Allmatic Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB90A/10x34x90 90 34.5 13.75 448 Ø6.6/Ø13 € 69,00
Allmatic Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB125A/10x20x125 125 20 6 88 Ø5.5/Ø10 € 59,00
Allmatic Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB125A/10x40x125 125 40 12.25 88 Ø6.6/Ø13 € 89,00
Allmatic Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB160A/10x50x160 160 50 12.25 88 Ø6.6/Ø11 € 129,00
Allmatic Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB200A/15x60x200 200 60 18.25 110 Ø6.6/Ø11 € 159,00
Röhm Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB92R/10x32x92 92 32 13.6 63 Ø6.6/Ø11 € 69,00
Röhm Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB113R/10x32x113 113 32 13.6 63 Ø6.6/Ø11 € 79,00
Röhm Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB125R/10x40x125 125 40 15.75 80 Ø9 / Ø15 € 89,00
Röhm Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB135R/10x40x135 135 40 15.6 80 Ø9 / Ø15 € 89,00
Röhm Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB160R/10x50x160 160 50 19.6 110 Ø9 / Ø15 € 129,00
Gressel Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB100G/10x35x100 100 35 14 63 M8 € 79,00
Gressel Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB125G/10x40x125 125 40 15 80 M8 € 89,00
Gressel Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB160G/10x50x160 160 50 20 100 M10 € 129,00
Gressel Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB200G/15x65x200 200 65 25 125 Ø12.5/Ø20 € 159,00
Hilma Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB100HA/10x34x100 100 34 11 65 Ø6.6/Ø11 € 79,00
Hilma Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB125HA/10x45x125 125 45 14 80 Ø8.5/Ø15 € 99,00
Hilma Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB160HA/10x54x160 160 54 17 100 Ø10.5/Ø18 € 129,00
Hilma Stufenbacke mit glatter Spannfläche SSB200HA/15x67x200 200 67 23 140 Ø10.5/Ø18 € 159,00
ZMMS 50 Stufenbacke (niedrig) mit glatter Spann-
fläche SSB50ZMMS/15.5H 50 25.5 12.2 30 Ø5.5/Ø9 € 29,00
ZMMS 50 Stufenbacke (hoch) mit glatter Spann-
fläche SSB50MMS/25.5H 50 15.5 12.2 30 Ø5.5/Ø9 € 39,00
ZMMS 72 Stufenbacke (niedrig) mit glatter Spann-
fläche SSB72ZMMS/24H 72 24 18.45 44 Ø6.5/Ø11 € 49,00
ZMMS 72 Stufenbacke (hoch) mit glatter Spann-
fläche SSB72MMS/40H 72 40 18.45 44 Ø6.5/Ø11 € 59,00
ZMMS 100 Stufenbacke (niedrig) mit glatter Spann-
fläche SSB100ZMMS/24H 100 24 20.85 64 Ø8.5/Ø15 € 59,00
ZMMS 100 Stufenbacke (hoch) mit glatter Spann-
fläche SSB100MMS/43H 100 43 20.85 64 Ø8.5/Ø15 € 79,00
ZMMS 125 Stufenbacke (niedrig) mit glatter Spann-
fläche SSB125ZMMS/24H 125 24 20.85 64 Ø8.5/Ø15 € 59,00
ZMMS 125 Stufenbacke (hoch) mit glatter Spann-
fläche SSB125ZMMS/43H 125 43 20.85 64 Ø8.5/Ø15 € 89,00
SSB Stufenbacken
Zerspanung
Seite 13
PSB

Information
	► Geringe Unfallgefahr.
	► Sichere Spannverhältnisse bei runden Werkstücken.
	► Eingestellter Spanndurchmesser wird beibehalten.
	► Geeignet zum Präzisionsschleifen wie auch zum Dre-
hen.
	► Varianten in eloxiertem Aluminium oder brüniertem
Stahl.
Link: www.spannsysteme.shop/kategorie/spanntechnik-schleifen
Short-Link: bit.ly/schleiftechnik
	► Hergestellt in Österreich.
	► Sondermaße auf Anfrage.
Seite 18
B
Bezeichnung Artikelnummer Spannbereich Material Preis
SM Sicherheits-Mitnehmer SM-D12-22-AL 12-22mm Eloxiertes Aluminium € 80,00
SM Sicherheits-Mitnehmer SM-D20-30-AL 20-30mm Eloxiertes Aluminium € 87,00
SM Sicherheits-Mitnehmer SM-D30-43-AL 30-43mm Eloxiertes Aluminium € 92,00
SM Sicherheits-Mitnehmer SM-D40-56-AL 40-56mm Eloxiertes Aluminium € 113,00
SM Sicherheits-Mitnehmer SM-D50-72-AL 50-72mm Eloxiertes Aluminium € 119,00
SWM Schnell-Wechsel-Mitnehmer SWM-D6-16-ST 6-16mm Brünierter Stahl € 114,00
SWM Schnell-Wechsel-Mitnehmer SWM-D16-26-ST	 16-26mm Brünierter Stahl € 124,00
SWM Schnell-Wechsel-Mitnehmer SWM-D25-38-ST 25-38mm Brünierter Stahl € 129,00
SWM Schnell-Wechsel-Mitnehmer SWM-D38-48-ST 38-48mm Brünierter Stahl € 154,00
SWM Schnell-Wechsel-Mitnehmer SWM-D48-66-ST 48-66mm Brünierter Stahl € 159,00
SWM Schnell-Wechsel-Mitnehmer SWM-D66-90-ST 66-90mm Brünierter Stahl € 184,00
Produktübersicht
SM-SWM Mitnehmer
Schleifen
Seite 19